
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 

 
 

USNESENÍ  

z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 17.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/230/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. p r o j e d n a l a  
  projekt předložený ředitelem příspěvkové organizace Vyšší odborná škola 

zdravotnická, střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov, IČ 135 82 
968 se žádostí o poskytnutí finančního příspěvku na úhradu výdajů spojených 
s projektem "Studuj na zdrávce IV" pro rok 2020 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí mimořádného účelového příspěvku na provoz příspěvkové organizace 

Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnické škole a Obchodní 
akademie, Trutnov, IČ 135 82 968 ve výši 400 000,- Kč z ostatních běžných výdajů 
kapitoly 15 -zdravotnictví na rok 2020 na projekt "Studuj na zdrávce IV" dle 
důvodové zprávy  

 2. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na realizaci projektu "Studuj na zdrávce IV" dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2020 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat schválený Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
účelově vázaného příspěvku dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
termín:06.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/231/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje na vyřazení a likvidaci sanitního vozidla VOLKSWAGEN 
Transporter RZ 6H9 2344 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

2 

II.  s c h v a l u j e  
  vyřazení osobního automobilu VOLKSWAGEN Transporter RZ 6H9 2344 z majetku 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizace a jeho likvidaci za hodnotu zbytků 
dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení  
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/232/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje – dodávka HW“, dle 
důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1.) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Nemocniční informační systém 

Královéhradeckého kraje – dodávka HW“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
2.) Smlouvu o společném zadávání ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
3.) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Nemocniční informační systém 
Královéhradeckého kraje - dodávka HW“ ve znění dle příloh č. 2 – 10 důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Nemocniční informační 
systém Královéhradeckého kraje – dodávka HW“  

  termín: 31.12.2020  
   

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Bohumil Pecold 
b) Ing. Bohuslav Hrabčuk 
c) vedoucí oddělení informační a komunikační technologie ON Trutnov a.s. 
d) Ing. Jakub Strnka, DiS. 
e) Ing. Michal Súkup 
f) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
g) Sadovský Petr  
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Zdeněk Švorc 
b) Ing. Jiří Kočárnik 
c) Ing. Pavel Sedláček 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

3 

d) zástupce vedoucího oddělení informační a komunikační technologie ON Trutnov a.s. 
e) Ing. Aleš Komárek 
f) Ing. Martin Stein 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra pro 
regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního operačního 
programu 

V.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 
podepsat Smlouvu o společném zadávání dle bodu II.2 tohoto usnesení  

   termín: 15.03.2020  
  

 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace: 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 1 tohoto usnesení  

   termín: 31.12.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/5/233/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Fakultní nemocnice Hradec Králové o souhlas k investiční akci „FN Hradec Králové – 

pavilon KIN“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. deklarovat, že výstavba nové budovy Kliniky infekčních nemocí Fakultní nemocnice 
Hradec Králové není v konfliktu s aktualizovanou Koncepcí zdravotnictví 
Královéhradeckého kraje připravovanou pro období 2021 – 2025 

 2. vyjádřit souhlas k investiční akcí „FN Hradec Králové – pavilon KIN“ dle žádosti Fakultní 
nemocnice Hradec Králové s tím, že v rozpočtu Královéhradeckého kraje nejsou 
alokovány finanční prostředky na podporu této akce 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 24.02.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/5/234/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyplacení odměn členům správních orgánů - Klicperova divadla o.p.s. a Divadla 

Drak a Mezinárodního institutu figurálního divadla o.p.s. spoluzaložených 
Královéhradeckým krajem, dle důvodové zprávy 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

4 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s vyplacením odměn členům správních orgánů - Klicperova divadla o.p.s. a Divadla Drak 

a Mezinárodního institutu figurálního divadla o.p.s. spoluzaložených Královéhradeckým 
krajem, dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

informovat ředitele o.p.s. o přijatém usnesení 
  termín: 28.02.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/5/235/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:28.02.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/236/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y h l a š u j e  
  konkurzní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek 

příspěvkových organizací: 
 1. Základní škola a Praktická škola, Jičín 
 2. Základní škola a Praktická škola, Broumov 
 3. Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné 
 4. Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, 

Čs. odboje 670 
 5. Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové 
 6. Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum 

Královéhradeckého kraje  
s předpokládaným nástupem 1. 8. 2020. 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

5 

 
II.  s c h v a l u j e  
  text vyhlášení konkurzního řízení dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a jeho zveřejnění 

dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  členy konkurzních komisí pro konkurzní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst 

ředitelů/ředitelek výše uvedených příspěvkových organizací dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhlášení konkurzního řízení na obsazení vedoucích pracovních míst 
ředitelů/ředitelek výše uvedených příspěvkových organizací dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:03.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/237/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  z vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace na základě § 

166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů ke dni 
31.07.2020 z důvodu vyhlášení konkurzu na pracovní místo ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace   

• Mgr. Petra Novotného (Základní škola a Praktická škola, Jičín)   

• Mgr. Evu Bilíkovou (Základní škola a Praktická škola, Broumov)   

• Mgr. Zbyňka Reka (Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné)   

• Ing. Milana Maršíka (Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních 
technologií, Dobruška, Čs. odboje 670)   

• PaedDr. Pavla Jankovského (Střední průmyslová škola, Střední odborná škola
a Střední odborné učiliště, Hradec Králové)   

• Mgr. Soňu Holou (Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně 
pedagogické centrum Královéhradeckého kraje) 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit úkony vyplývající z přijatého usnesení 
termín:06.03.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

6 

USNESENÍ RK/5/238/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat ředitelce příspěvkové organizace Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. 

Odboje 304 pí Mgr. Martině Kubíkové s účinností od 01.02.2020 dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/239/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  Denisu Polákovou ze školské rady při Gymnáziu Jaroslava Žáka, Jaroměř, do které 

byla jmenována za zřizovatele 
II.  j m e n u j e  
  s účinností od 3. 3. 2020 za zřizovatele Ing. Dagmar Sahánkovou členkou školské rady 

při Krkonošském gymnáziu a Střední odborné škole se sídlem Komenského 586, 543 
01 Vrchlabí 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhotovení písemného odvolání Denisy Polákové, jeho doručení do rukou 
předsedy školské rady při Gymnáziu Jaroslava Žáka, Jaroměř a vydání jmenovacího 
dekretu pro členku školské rady dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:03.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/240/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Gymnázia, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 o povolení výjimky z nejvyššího 

počtu žáků ve třídě 1. a oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků 
II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Gymnázium, 

Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 ve třídě 1. a oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium 
na 31 žáků pro školní roky 2019/2020 - 2022/2023 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

7 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele dotčené 

příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/241/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) 

vč. vzoru smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy významným 
tradičním sportovním akcím s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého 
kraje pořádaných v roce 2020 

 1. SKI KLUBU Ústí nad Orlicí, spol. s r. o. (IČ: 25274627) na žádost č. 20RGI02-0053 – 
Skiinter kriterium 2020 ve výši 200.000,- Kč 

 2. Spolku Šediváčkův long (IČ: 22724672) na žádost č. 20RGI02-0055 - Pořádání 
akce Šediváčkův long 2020 - XXIV. ročník - Trvalá záštita rady Královéhradeckého 
kraje udělena 5. 2. 2018 ve výši 100.000,- Kč 

 3. TJ Sokol Dřevěnice, z.s. (IČ: 44479352) na žádost č. 20RGI02-0125 - 67. 
Volejbalová Dřevěnice 2020 ve výši 100.000,- Kč 

 4. Automoto klubu v AČR Hořice (AMK Hořice v AČR) (IČ: 00485764) na žádost 
č. 20RGI02-0127 - 58. ročník 300 zatáček Gustava Havla ve výši 200.000,- Kč 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální 

dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. vzoru smlouvy o poskytnutí dotace 
a vzoru sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh důvodové zprávy 
významným tradičním sportovním akcím s udělenou trvalou záštitou Rady 
Královéhradeckého kraje pořádaných v roce 2020 

 1. SK Karate Spartak Hradec Králové, z.s. (IČ: 42194831) na žádost č. 20RGI02-0079 
- Grand Prix Hradec Králové 2020 ve výši 200.000,- Kč 

 2. Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČ: 44500254) na žádost 
č. 20RGI02-0121 - Světový pohár a světová paralympijská kvalifikace 
v lukostřelbě 2020 ve výši 400.000,- Kč 

 3. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. (IČ: 47462965) na žádost č. 20RGI02-0126 - 65. 
ročník Krkonošské 70 ve výši 150.000,- Kč 

 4. Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČ: 44500254) na žádost 
č. 20RGI02-0128 - 44. ročník mezinárodního atletického mítinku Velká cena 
Nového Města nad Metují ve výši 286.000,- Kč 

 5. Auto klubu v AČR Nová Paka (IČ: 00483991) na žádost č. 20RGI02-0130 - 
Mistroství Evropy autokrosu Nová Paka 2020 ve výši 250.000,- Kč 

 6. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. (IČ: 47462965) na žádost č. 20RGI02-0137 - 
36. ročník Velké ceny města Trutnova v plavání a integrační závod pro postižené 
děti ve výši 114.000,- Kč 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

8 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2020 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/242/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) 

vč. vzoru smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy 
 1. Orlu župa Brynychova (IČ: 64808912) na žádost č. 20RGI01-0003 - Provoz 

krajského článku Orla 2020 ve výši 20.000,- Kč 
 2. Všesportovnímu kolegiu Královéhradeckého kraje, z.s. (IČ: 02143208) na žádost 

č. 20RGI01-0020 - Dotace na činnost Všesportovního kolegia v roce 2020 ve výši 
70.000,- Kč 

 3. Královéhradecké krajské asociaci Sport pro všechny, z.s. (IČ: 26984636) na žádost 
č. 20RGI01-0024 - Celoroční provoz a činnost Královéhradecké krajské asociace 
Sport pro všechny ve výši 85.000,- Kč 

 4. KČT, oblast Královéhradeckého kraje (IČ: 66288631) na žádost č. 20RGI01-0029 - 
Dotace na celoroční činnost ve výši 25.000,- Kč 

 5. Centru pro integraci osob se zdravotním postižením Královehradeckého kraje, 
o.p.s. (IČ: 26594145) na žádost č. 20RGI01-0034 - Činnost kanceláře krajské 
organizace zajišťující pořádání sportovních akcí pro osoby se zdravotním 
postižením ve výši 50.000,- Kč 

 6. Sdružení sportovních svazů České republiky, z.s. (IČ: 00174262) na žádost 
č. 20RGI01-0035 - Celoroční činnost v jednotlivých svazech krajského článku 
SSSČR r. 2020 ve výši 30.000,- Kč 

 7. ČSS, z.s. Královéhradecké krajskému sdružení ČSS (IČ: 70921008) na žádost 
č. 20RGI01-0041 - Podpora činnosti krajského sdružení ČSS ve výši 25.000,- Kč 

 8. Sokolské župě Orlické (IČ: 00527629) na žádost č. 20RGI01-0046 - Podpora 
činnosti krajského článku ve výši 100.000,- Kč 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální 

dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. vzoru smlouvy o poskytnutí dotace 
dle přílohy důvodové zprávy Královéhradecké krajské organizaci ČUS (IČ: 70926069) 
na žádost č. 20RGI01-0050 - Činnost Královéhradecké KO ČUS - Servisní centrum 
sportu v kraji 2020 ve výši 400.000,- Kč 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

9 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2020 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/243/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o navýšení dotace z kapitoly 313 –
MPSV státního rozpočtu na rok 2020 ve výši 7 000 000,00 Kč 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/244/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu specifických ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 

2020, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/245/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  finanční plány příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2020 

a rozpočtové výhledy na roky 2021 a 2022 dle důvodové zprávy a příloh č. 1–4 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

10 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení  
termín:10.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/246/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  smlouvy o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Služby sociální prevence 

v Královéhradeckém kraji V“ 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smluv o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Služby sociální 

prevence v Královéhradeckém kraji V“ s poskytovateli sociálních služeb: 
VZ01 PFERDA, z.ú.; IČO: 26657431 
VZ02 Misericordia, o.p.s.; IČO: 01875248   
VZ03 Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí; IČO: 43464343  
VZ04 Oblastní charita Trutnov; IČO: 43465439 
VZ05 Barevné domky Hajnice; IČO: 00194972  
VZ06 Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí; IČO: 43464343  
VZ07 DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU; IČO: 70188653  
VZ08 Péče o duševní zdraví, z.s.; IČO: 64242218  
VZ09 Péče o duševní zdraví, z.s.; IČO: 64242218  
VZ10 Oblastní charita Hradec Králové; IČO: 45979855 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2020 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat:  
smlouvy dle bodu II přijatého usnesení  
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/247/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. smlouvu o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Rozvoj regionálního 

partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje II“, 
 2.  smlouvu o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Služby sociální prevence 

v Královéhradeckém kraji VI“. 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

11 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Rozvoj 

regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje 
II“ ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s Centrem investic, rozvoje 
a inovací, příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje, IČ 71218840 

 2. uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji VI“ ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
s Centrem investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizací 
Královéhradeckého kraje, IČ 71218840 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:17.03.2020 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvy dle bodu. II přijatého usnesení 
termín:17.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/248/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem v noci ze dne 

13.11.2019 na 14.11.2019 na pastvinách pozemků p. č. 287/1 a 258 v k. ú. Dolní 
Teplice a pozemku p. č. 633/1 v k. ú Lachov na 8 ks ovcí (bahnicích) označených 
ušními známkami č. CZ72464 952, CZ85907 952, CZ79477 952, CZ79432 952, 
CZ66972 952, CZ85863 952, CZ67436 952 a CZ66858 952 ve vlastnictví 
poškozeného, ve výši 48.000 Kč 

 2. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem v noci z 10.11.2019 na 
11.11.2019 na pozemku p. č. 253 v k. ú Božanov usmrcením 1 ks telete, 
konkrétně se jedná o býčka označeného ušní známkou č. CZ815014 052 a za 
ošetření dalších poškozených telat po útocích vlků ve vlastnictví poškozeného, ve 
výši 59.260 Kč 

 3. poškozené paní xxxxx na náhradu škody vzniklé vlkem ze dne 28.09. – 
29.09.2019 na pozemcích p. č. 73/1, 73/2, 74/1 a 74/3 v k. ú. Bečkov na 4 
bahnicích (CZ 75675/952, CZ 75679/952, CZ 75684/952 a CZ 75689/952) ve 
vlastnictví poškozené, ve výši 24.000 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí 
a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 48.000 Kč pro pana xxxxx, 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

12 

ve výši 59.260 Kč pro pana xxxxx, ve výši 24.000 Kč pro paní xxxxx a současné zvýšení 
přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/249/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/1/16/2020 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam žádostí v rámci 

dotačního programu 19OPK02 doporučených k poskytnutí dotace", a to konkrétně 
u následujících žádostí: 

 1. žádost č. 19OPK02-0123, příjemce pan xxxxx, 
 2. žádost č. 19OPK02-0143, příjemce pan xxxxx, 
 3. žádost č. 19OPK02-0163, příjemkyně paní xxxxx, 
 4. žádost č. 19OPK02-0171, příjemkyně paní xxxxx, 
 5. žádost č. 19OPK02-0267, příjemce pan xxxxx, 
 6. žádost č. 19OPK02-0348, příjemce pan xxxxx, 
 7. žádost č. 19OPK02-0474, příjemkyně paní xxxxx, 
 8. žádost č. 19OPK02-0530, příjemce pan xxxxx, 
 9. žádost č. 19OPK02-0547, příjemce pan xxxxx, 
 10. žádost č. 19OPK02-0561, příjemce pan xxxxx, 
 11. žádost č. 19OPK02-0666, příjemce pan xxxxx, 
 12. žádost č. 19OPK02-1040, příjemce pan xxxxx, 
 13. žádost č. 19OPK02-1208, příjemce pan xxxxx, 
 14. žádost č. 19OPK02-1220, příjemkyně paní xxxxx, 
 15. žádost č. 19OPK02-1265, příjemce pan xxxxx, 
 16. žádost č. 19OPK02-1270, příjemce pan xxxxx, 
 17. žádost č. 19OPK02-1280, příjemkyně paní xxxxx, 
 18. žádost č. 19OPK02-0224, příjemce pan xxxxx, 
 19. žádost č. 19OPK02-0715, příjemce pan xxxxx. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  změny v níže uvedených žádostech o dotaci předložených v rámci dotačního 

programu 19OPK02: 
 1. žádost č. 19OPK02-0123, příjemce pan xxxxx - oprava data narození příjemce 

dotace xxxxx, 
 2. žádost č. 19OPK02-0143, příjemce pan xxxxx - změna bankovního účtu xxxxx, 
 3. žádost č. 19OPK02-0163, příjemkyně paní xxxxx - změna trvalého bydliště xxxxx, 
 4. žádost č. 19OPK02-0171, příjemkyně paní xxxxx - změna trvalého bydliště xxxxx, 

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

13 

 5. žádost č. 19OPK02-0348, příjemce pan xxxxx - oprava data narození příjemce 
dotace xxxxx, 

 6. žádost č. 19OPK02-0474, příjemkyně paní xxxxx - oprava data narození příjemce 
dotace xxxxx, 

 7. žádost č. 19OPK02-0530, příjemce pan xxxxx - změna trvalého bydliště xxxxx,  
 8. žádost č. 19OPK02-0547, příjemce pan xxxxx - změna trvalého bydliště xxxxx 
 9. žádost č. 19OPK02-0561, příjemce pan xxxxx - změna bankovního účtu xxxxx, 
 10. žádost č. 19OPK02-0666, příjemce pan xxxxx - oprava data narození příjemce 

dotace xxxxx, 
 11. žádost č. 19OPK02-1040, příjemce pan xxxxx - oprava adresy místa realizace 

projektu xxxxx, 
 12. žádost č. 19OPK02-1208, příjemce pan xxxxx - změna trvalého pobytu příjemce 

xxxxx, 
 13. žádost č. 19OPK02-1270, příjemce pan xxxxx - změna trvalého bydliště xxxxx, 
 14. žádost č. 19OPK02-1280, příjemkyně paní xxxxx - změna trvalého bydliště xxxxx. 
III. s c h v a l u j e  
 1. žádost č. 19OPK02-0267, příjemce pan xxxxx - změna částky přidělené dotace ze 

127 500 Kč na 120 000 Kč z důvodu odejmutí bonusu 7 500 Kč, 
 2. žádost č. 19OPK02-1220, příjemkyně paní xxxxx - změna pořizovaného zdroje 

vytápění z kotle spalujícího biomasu automat za tepelné čerpadlo, 
 3. žádost č. 19OPK02-1265, příjemce pan xxxxx - změna pořizovaného zdroje 

vytápění z kotle spalujícího biomasu automat za kotel spalující biomasu ruční a 
s tím související snížení výše přidělené dotace ze 120 000 Kč na 100 000 Kč, 

 4. žádost č. 19OPK02-0224, příjemce pan xxxxx - zařazení žádosti do seznamu 
žádostí doporučených k podpoření, 

 5. žádost č. 19OPK02-0715, příjemce pan xxxxx - zařazení žádosti do seznamu 
žádostí nedoporučených k podpoření. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedených změn při uzavírání smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenými osobami. 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/250/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. odstoupení žadatele pana xxxxx od podané žádosti o dotaci číslo 19OPK02-0512 

předložené na základě dotačního programu 19OPK02 - Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 2. odstoupení žadatele pana xxxxx od podané žádosti o dotaci číslo 19OPK02-0580 
předložené na základě dotačního programu 19OPK02 - Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

14 

 3. odstoupení žadatele pana xxxxx od podané žádosti o dotaci číslo 19OPK02-0616 

předložené na základě dotačního programu 19OPK02 - Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace). 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  že výše uvedení žadatelé odstoupili od podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního 

programu 19OPK02 a že s nimi nebudou podepsány Smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

 

 
USNESENÍ RK/5/251/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení podstatné změny projektu č. 19OPK02-1307 podpořeného 

v rámci dotačního programu 19OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 19OPK02-1307 s příjemcem panem xxxxx, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/252/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  vzor Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de 

minimis pro dotační program 19OPK02 - Snižování emisí s lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle přílohy důvodové 
zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  vzor Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de 

minimis pro dotační program 19OPK02 - Snižování emisí s lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle přílohy důvodové 
zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit uzavření smluv 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de minimis 
s dotčenými osobami. 
termín:31.05.2020 

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

15 

 
USNESENÍ RK/5/253/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Přijetí neinvestiční účelové dotace od MŠMT na realizaci projektu „Smart 

akcelerátor Královéhradeckého kraje II“ č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0015065 
ve výši 4.982.303,05 Kč 

 2. Přijetí neinvestiční účelové dotace od MPSV na realizaci projektu „Rozvoj 
Královéhradeckého kraje – chytře, efektivně, s prosperitou“ 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_058/0007370 ve výši 2.217.637,59 Kč 

 3. Přijetí účelové dotace od MŽP na realizaci projektu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III“ 
č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009918 v celkové výši 103.786.307,00 Kč  
Neinvestice: 4.049.473,34 Kč 
Investice: 99.736.833,66 Kč 

II.  p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/20016 

následující rozpočtové opatření: 
 1. navýšení odvětví Evropská integrace - kap. 13 o běžné výdaje ve výši 

4.982.303,05 Kč na projekt „Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II“ za 
současného zvýšení neinvestičních přijatých transferů od MŠMT ve stejné výši 

 2. navýšení odvětví Evropská integrace - kap. 13 o běžné výdaje ve výši 
2.217.637,59 Kč na projekt „Rozvoj Královéhradeckého kraje – chytře, efektivně, 
s prosperitou“ za současného zvýšení neinvestičních přijatých transferů od MPSV 
ve stejné výši 

 3. navýšení odvětví Evropská integrace - kap. 13 o běžné výdaje ve výši 
4.049.473,34 Kč a kapitálové výdaje ve výši 99.736.833,66 Kč na projekt „Snížení 
emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III“ za 
současného zvýšení neinvestičních přijatých transferů od MŽP ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020  
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/254/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotací Ministerstva vnitra z programu "Zvýšení ochrany veřejných prostranství 

a objektů (akcí) veřejné správy, škol a školských zařízení jako měkkých cílů - 2020" 
v celkové částce 2.920.000 Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

16 

 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: zvýšení neinvestičních přijatých transferů od 
Ministerstva vnitra v celkové částce 2.920.000 Kč za současného zvýšení běžných 
výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/255/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o převodu práv a povinností, které plynou z rozhodnutí o umístění 

stavby, mezi Královéhradeckým krajem a ČEZ Distribucí, a. s., IČ 247 29 035, pro 
realizaci stavební akce "I/14 Solnice, obchvat" v rámci "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu", dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o převodu práv a povinností, které plynou z rozhodnutí o umístění stavby, 

mezi Královéhradeckým krajem a ČEZ Distribucí, a. s., IČ 247 29 035, pro realizaci 
stavební akce "I/14 Solnice, obchvat" v rámci "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o převodu práv a povinností 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/256/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 4 795 802,48 Kč na výdaje projektu z odvětví kultura s názvem 
„SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové“. 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

17 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:29.02.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2020 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/257/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední odborné 
škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 (ICO 
00175790) na financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 18.150,00 
Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti dílen v ul. 
Vážní SOŠ a SOU Vocelova v Hradci Králové“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1556/2019 na 
zajištění financování části ceny projektové dokumentace ve stupni DPS. 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Mateřské škole, 
Speciální základní škole a Praktické škole, Hradec Králové (ICO 62693514) na 
financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 110.352,00 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy MŠ 
Slunečnice“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1632/2019 na zajištění financování části ceny 
projektové dokumentace ve stupni DPS. 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní (ICO 69174415) na financování způsobilých výdajů 
na přípravu projektu ve výši 9.680,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu SŠ Trutnov – pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ z 
rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/24/1939/2019 na vypracování posouzení stavby z hlediska výskytu 
obecně a zvláště chráněných synantropních druhů živočichů (ZCHDZ). 
4. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci České lesnické 
akademii Trutnov – střední škole a vyšší odborné škole (ICO 60153296) na 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

18 

financování nezpůsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 75.504,00 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti domova mládeže 
ČLA Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1556/2019 na zajištění financování části ceny 
projektové dokumentace ve stupni DPS. 
5. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Speciální 
základní škole Augustina Bartoše (ICO 70841144) na financování způsobilých výdajů 
na přípravu projektu ve výši 174.240,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/21/1632/2019 na zajištění financování části ceny projektové dokumentace ve 
stupni DPS. 
6. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední odborné 
škole a střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova (ICO 00175790) na 
financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 198.440,00 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a DOU 
Vocelova, J. Krušinky“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/24/1939/2019 na vypracování 
posouzení ZCHDZ a na zajištění financování části ceny projektové dokumentace ve 
stupni DÚR a DSP. 
7. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 (ICO 62690035) na 
financování nezpůsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 179.080,00 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti sportovní haly 
SPŠ Stavební HK““ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1632/2019 na zajištění financování části ceny 
projektové dokumentace ve stupni DPS. 
8. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole Otty Wichterleho, příspěvkové organizaci (ICO 06668356) na 
financování nezpůsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 329,120,00 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy DM ve 
Velkém Poříčí“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1632/2019 na zajištění financování projektové 
dokumentace ve stupni DSP a DPS. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2021 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

19 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020. 
termín:23.03.2020 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:20.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/258/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
2 312 686,70 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1480/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:29.02.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/259/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 593.618,97 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a I 
Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/23/1842/2019.   



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

20 

2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 706.753,68 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a I Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 b Zateplení budovy průmyslovky 
– SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1842/2019.  
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na financování nezpůsobilých výdajů 
ve výši 2.706.396,51 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem, názvem „5.1 a I 
Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a z rezervy kap. 21, org. 
2077/10 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/23/1842/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.03.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019. 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/260/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, u Stadionu 1166 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 466.316,20 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení VOŠ 
a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, u Stadionu 1166 (areál u Stadionu, objekt č. 1)“ a „5.1 b 
Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, u Stadionu 1166 (areál u Stadionu, 
objekt č. 1)“z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, u Stadionu 1166 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

21 

368.934,29 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, u Stadionu 1166 (areál u Stadionu, objekt č. 1)“ a „5.1 b 
Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, u Stadionu 1166 (areál u Stadionu, 
objekt č. 1)“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.03.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020.  
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/261/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na zajištění TDS a BOZP v režimu otevřeného 

nadlimitního řízení dle podmínek zákona č. 134/2016 Sb., o zadání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy dílen a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou –
zajištění TDS a koordinátora BOZP“ 

II.  s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky na zajištění TDS a BOZP v režimu otevřeného 

nadlimitního řízení dle podmínek zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy dílen a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou –
zajištění TDS a koordinátora BOZP“ 
2) zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem: „Snížení energetické náročnosti 
budovy dílen a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou –
zajištění TDS a koordinátora BOZP“ ve znění dle příloh č. 1-2 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy dílen 
a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou– zajištění TDS 
a koordinátora BOZP“  
termín:31.08.2020 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

22 

 
IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Václav Řehoř 
b) Mgr. Martin Červíček 
c) Ing. Eduard Trumm 
d) Ing. Přemysl Noháček 
e) Bc. Oskar Šimáně 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Jiří Strnad 
b) Ing. Milan Sommer 
c) Ing. Eva Vortelová 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení  
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/262/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktuální stav projektu „Chytrá obec, chytré město, chytrý kraj“ 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení výběrového řízení veřejné zakázky s názvem „Optimalizace procesů 

řízení projektů KHK“, dle důvodové zprávy 
III. r o z h o d l a  
  o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky s názvem „Optimalizace procesů řízení 

projektů KHK“, v souladu s článkem 20.10.2 písm. a) Obecné části pravidel pro 
žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Rozhodnutí o zrušení výběrového řízení ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
dle bodu III přijatého usnesení 
termín:29.02.2020 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací  
zajistit zpracování popisu aktuálního stavu a návrhu dalšího postupu v rámci 
klíčových aktivit K1 až K3 projektu „Chytrá obec, chytré město, chytrý kraj“, dle 
důvodové zprávy 
termín:31.03.2020 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

23 

 
 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit zpracování popisu aktuálního stavu a návrhu dalšího postupu v rámci 
klíčové aktivity K4 projektu „Chytrá obec, chytré město, chytrý kraj“, dle 
důvodové zprávy 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/263/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na služby s názvem „NOVOSTAVBA PAVILONU „A“(Stavební úpravy 
č. p. 511 pro laboratoře a onkologii Oblastní nemocnice Jičín a.s., Jičín, Valdické 
Předměstí, Bolzanova č. p. 512) – AKTUALIZACE PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE III“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem „NOVOSTAVBA 

PAVILONU „A“(Stavební úpravy č. p. 511 pro laboratoře a onkologii Oblastní 
nemocnice Jičín a.s., Jičín, Valdické Předměstí, Bolzanova č. p. 512) – AKTUALIZACE 
PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE III“, kterým je společnost Kania a.s., Špálova 80/9, 702 
00 Ostrava – Přívoz, IČO 268 17 853 s nabídkovou cenou 1 249 000,- Kč bez DPH, 
jelikož splnila všechny podmínky účasti stanovené zadavatelem v zadávacích 
podmínkách a po provedeném hodnocení byla její nabídka vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „NOVOSTAVBA PAVILONU „A“(Stavební 

úpravy č. p. 511 pro laboratoře a onkologii Oblastní nemocnice Jičín a.s., Jičín, 
Valdické Předměstí, Bolzanova č. p. 512) – AKTUALIZACE PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE III“, zadávané jako veřejná zakázka malého rozsahu 3. kategorie 
dle Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem Kania 
a.s., Špálova 80/9, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČO 268 17 853, s nabídkovou cenou 
1 249 000,- Kč bez DPH 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

24 

USNESENÍ RK/5/264/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na služby s názvem „Interna Nový Bydžov - požárně bezpečnostní 
řešení, úpravy objektu II“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem „Interna 

Nový Bydžov - požárně bezpečnostní řešení, úpravy objektu II“, kterým je 
společnost IRBOS s.r.o., Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 259 33 094, 
s nabídkovou cenou 987 000,- Kč bez DPH, jelikož splnila všechny podmínky 
účasti stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách a po provedeném 
hodnocení byla nabídka vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení stanovených zadavatelem 
v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem ARCHITEP HK, s.r.o., Habrmanova 
323, 500 02 Hradec Králové, IČO 275 42 238 s nabídkovou cenou 1 180 000,- Kč 
bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Interna Nový Bydžov - požárně bezpečnostní 

řešení, úpravy objektu II“, zadávané jako veřejná zakázka malého rozsahu 3. 
kategorie dle Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. IRBOS s.r.o., Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 259 33 094, 
s nabídkovou cenou 987 000,- Kč bez DPH, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/265/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na služby s názvem DD Tmavý Důl – služby TDS a BOZP novostavba 
I. oddělení 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

25 

 
II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a který zároveň splnil podmínky účasti ve veřejné zakázce, kterým 
je Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., Nám. Československé armády 37, 551 01 
Jaroměř, IČO 275 04 514, s nabídkovou cenou 480 000,- Kč bez DPH 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem 
a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem ARAGON ELL, s.r.o., 
Heřmanice 126, 509 01 Nová Paka, IČO 288 20 525,  s nabídkovou cenou 553 
300,- Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem DD Tmavý Důl – služby TDS a BOZP 

novostavba I. oddělení 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., Nám. Československé armády 37, 551 01 
Jaroměř, IČO 275 04 514, s nabídkovou cenou 480 000,- Kč bez DPH 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:30.06.2020 
 

 
USNESENÍ RK/5/266/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem DD Tmavý Důl – PD novostavba I. 
oddělení 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem DD Tmavý 

Důl – PD novostavba I. oddělení, kterým je „Společnost STYLBAU – BAK“, vedoucí 
společník sdružení STYLBAU, s.r.o., IČO 259 57 481, Pardubická 118/79, Plačice, 
500 04 Hradec Králové a společník sdružení BAK stavební společnost a.s., 
IČO 284 02 758, Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9, nabídková cena 
133 499 142,45 Kč bez DPH, jelikož splnila všechny podmínky účasti, stanovené 
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a po provedeném hodnocení 
byla nabídka vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem 
a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem Broumovské stavební 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

26 

sdružení s.r.o., u Horní brány 29, 550 01 Broumov, IČO 465 04 303, s nabídkovou 
cenou 134 197 156,34 Kč bez DPH.  

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem DD Tmavý Důl – PD novostavba I. oddělení, 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. „Společnost STYLBAU – BAK“, vedoucí společník sdružení STYLBAU, s.r.o., 
IČO 259 57 481, Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové a společník 
sdružení BAK stavební společnost a.s., IČO 284 02 758, Žitenická 871/1, Prosek, 
190 00 Praha 9, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/267/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem DD Borohrádek - "Domky Na Květné". 
II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je VALC, s.r.o., Pražská třída 

13/84, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČ:45537151, s nabídkovou cenou 
57 440 000,00 Kč bez DPH, jehož nabídka byla v provedeném hodnocení 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a který po posouzení splnění 
podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení. 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odstoupil, bude uzavřena smlouva 
s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který prokázal 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem 
a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem Bursík Holding, a.s., 
Praha 2, Belgická 196/38, PSČ 12000, IČ: 28223063, s nabídkovou cenou 
63 167 600,44 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem DD Borohrádek - "Domky Na Květné", 

zadávané v otevřeném podlimitním řízení. 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. VALC, s.r.o., Pražská třída 13/84, Kukleny, 500 04 Hradec Králové, 
IČ: 45537151. 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

27 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2020 
 

 
USNESENÍ RK/5/268/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na služby s názvem DD Borohrádek - "Domky Na Květné" - služby 
TDS a BOZP II. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je Ekologický rozvoj a výstavba 

s. r. o., nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř, IČO 27504514, 
s nabídkovou cenou 470 000,00 Kč bez DPH, jehož nabídka byla v provedeném 
hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a který po posouzení 
splnění podmínek účasti splnil podmínky účasti, stanovené zadavatelem v zadávacích 
podmínkách. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky na služby s názvem DD Borohrádek - "Domky Na 

Květné" - služby TDS a BOZP II. 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2020 
 

 
USNESENÍ RK/5/269/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Snížení energetické náročnosti budov 

v nemocnici Nový Bydžov“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
v souladu s ust. § 56 n. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Snížení energetické náročnosti budov 

v nemocnici Nový Bydžov“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu v souladu s ust. § 56 n. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

28 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Jitka Brádlová - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2020 
 

 
USNESENÍ RK/5/270/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Snížení energetické náročnosti budov 

v nemocnici Nový Bydžov - zajištění výkonu TDS a BOZP“ zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 n. zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Snížení energetické náročnosti budov 

v nemocnici Nový Bydžov - zajištění výkonu TDS a BOZP“ zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 n. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Jitka Brádlová - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2020 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

29 

 
USNESENÍ RK/5/271/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Snížení energetické náročnosti budov 

nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon DIGP II. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Snížení energetické náročnosti budov 

nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon DIGP II. 
v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Roman Kosař - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Ladislav Satorie - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/272/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Snížení energetické náročnosti budovy 

nemocnice v Broumově - objekt A+B+C II." 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Snížení energetické náročnosti budovy 

nemocnice v Broumově - objekt A+B+C II." v otevřeném nadlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

30 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Marek Pavlík - náhradník 
Ing. Tomáš Padrián - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  

termín:30.04.2020 
 

 
USNESENÍ RK/5/273/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Dodávka vozidel pro Královéhradecký 

kraj pro rok 2020 – 6ks“ formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. 
§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj 

pro rok 2020 – 6ks“ ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ust. § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - člen  
Mgr. Libor Košťál, MBA - člen 
Ing. Petr Hylmar - člen 
Miroslav Malíř - člen 
Ing. Derner Vladimír - náhradník 
Bc. Pavel Hečko - náhradník 
Josef Scháněl – náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2020 

 

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

31 

USNESENÍ RK/5/274/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky ze dne 31. 1. 2020 společnosti ATELIER PENTA v.o.s., IČO 479 16 621, se 

sídlem Mrštíkova 1166/12, 586 01 Jihlava, proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
účastníka ve veřejné zakázce „Dostavba domova pro seniory ve Vrchlabí – PD“. 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu s ust. § 245 odst. 2 zákona o částečném vyhovění námitkám 

stěžovatele ATELIER PENTA v.o.s. ze dne 31. 1. 2020 
 2. o zrušení Rozhodnutí o vyloučení účastníka ATELIER PENTA v.o.s, Jihlava - Jihlava, 

Mrštíkova 1166/12, 586 01, IČO: 479 16 621, ze dne 20. 1. 2020 
 3. o zrušení Rozhodnutí o vyloučení účastníka SD Ateliér s.r.o., Orlí 480/7, Brno-

město, 602 00 Brno, IČO: 277 14 870, ze dne 20. 1. 2020 
 4. o zrušení Rozhodnutí o výběru dodavatele TECHNICO Opava s.r.o., Hradecká 

1576/51, Předměstí, 746 01 Opava, IČO 25849204, ze dne 20. 1. 2020 
 5. o novém hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí k veřejné zakázce 

„Dostavba domova pro seniory ve Vrchlabí – PD“, zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek dle bodu II. 5 tohoto 

usnesení ve složení: 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Bc. Pavel Hečko - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Jiří Strnad - člen 
Ing. Tomáš Padrián - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 
Ing. Libor Žilka - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/275/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  obsah dopisů adresovaných jí společností KANIA a.s. dle přílohy 

 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

32 

 
II.  r o z h o d l a  
  objednat znalecký posudek dle požadavku společnosti KANIA a.s. a jednat s danou 

společností o obsahu dohody o narovnání 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit objednání znaleckého 

posudku dle požadavku společnosti KANIA a.s. a vyvolat s danou společností jednání 
o obsahu jí požadované dohody o narovnání                                                  
termín:15.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/276/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci se Statutárním Městem Hradec Králové k veřejné 

zakázce na vypracování projektové dokumentace stavební akce „III/29810 Vysoká 
nad Labem – Hradec Králové (Třebeš) – III. etapa“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci se Statutárním Městem Hradec Králové. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci. 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/277/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s obcí Holovousy k veřejné zakázce na stavební práce 

„III/28430, 28431, 28432 Holovousy“, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Holovousy. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:31.05.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

33 

USNESENÍ RK/5/278/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „III/29923 Choustníkovo Hradiště“. 

II.  r o z h o d l a  
   o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
Atelier PROMIKA s.r.o., Praha 6, Muchova 9/223, PSČ 16000, IČO: 260 80 273, 
(cena779 000,00 Kč bez DPH, 942 590,00 Kč vč. DPH). 

III. r o z h o d l a  
   výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „III/29923 Choustníkovo Hradiště“ a smlouvu o dílo s vítězným 
účastníkem řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: Atelier PROMIKA s.r.o., Praha 6, 
Muchova 9/223, PSČ 16000, IČO: 260 80 273, (cena779 000,00 Kč bez DPH, 942 
590,00 Kč vč. DPH). 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/279/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
   důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „Mosty Librantice – ev. č. 3081-1, ev. č. 3081-2, ev. č. 3081-3“. 

II.  r o z h o d l a  
   o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: 
MDS projekt s.r.o., Försterova 175, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 
274 87 938, (cena1 125 000,00 Kč bez DPH, 1 361 250,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
   výsledek veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru 

stavební akce „Mosty Librantice – ev. č. 3081-1, ev. č. 3081-2, ev. č. 3081-3“a 
smlouvu o dílo s vítězným účastníkem řízení. 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

34 

 
IV.  u k l á d á  
   PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v řízení: MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 
Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 274 87 938, (cena1 125 000,00 Kč 
bez DPH, 1 361 250,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/280/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. 6DHM190436 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj (jako vlastník panujícího pozemku p. č. 446/2 v k. ú. 
Svinary a obec Hradec Králové) 
Věcné břemeno: umístění mostu „Most ev.č. 3082-1 Svinary“ na pozemcích p. 
č. 459/3, 459/12 v k. ú. Svinary a obec Hradec Králové 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. 6DHM190436 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj (jako vlastník panujícího pozemku p. č. 446/2 v k. ú. 
Svinary a obec Hradec Králové) 
Věcné břemeno: umístění mostu „Most ev.č. 3082-1 Svinary“ na pozemcích p. 
č. 459/3, 459/12 v k. ú. Svinary a obec Hradec Králové 
Úplata za zřízení věcného břemene: 147.700,- Kč (osvobozeno od DPH, částka 
dohodnuta jako pětinásobek ročního užitku při ceně 35,- Kč za 1 m2při plošném 
rozsahu věcného břemene 844 m2) 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: správní poplatky hradí oprávněný z 
věcného břemene 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene dle přílohy důvodové zprávy tohoto 
usnesení   
termín:31.12.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

35 

USNESENÍ RK/5/281/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o nájmu pozemku VS 6408001919 

Pronajímatel: Správa železnic, státní organizace 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Předmět nájmu: část pozemku p. č. 479/1 v k. ú. Očelice - v rozsahu výměry 192 m2 
Účel nájmu: provozování veřejně prospěšné stavby "Silnice II/298 Ledce - Opočno" 
Nájemné: 4.224,- Kč/rok (tj. 22 Kč/m2, bez DPH) + jednorázová úhrada 
bezdůvodného obohacení za období 16.04.2018 - 29.02.2020 ve výši 7.918 Kč 
(nájemce užíval předmět nájmu bez písemného smluvního vztahu) 
Doba trvání nájmu: neurčitá  
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít nájemní smlouvu dle přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení  
termín:29.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/282/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků o výměře celkem 55 

m2 
- část p. p. č. 784 díl „a“ o výměře 54 m2, který je dle GP č. 767-213/2019 přisloučen 
do p. p. č. 866/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 94 m2 
- část p. p. č. 784díl „a“ o výměře 1 m2, který je dle GP č. 768-214/2019 přisloučen 
do p. p. č. 881 ostatní plocha – jiná plocha o celkové výměře 73 m2 
vše v k. ú. a obci Svoboda nad Úpou 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena na p.p.č. 784 v k.ú. Svoboda nad Úpou 
dle LV č. 365 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Svoboda nad Úpou 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

36 

 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:21.02.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/283/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku před kostelem sv. Prokopa, o celkové 

výměře 53 m2 
- p. p. č. 737/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 53 m2 
v k. ú. a obci Sobčice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Sobčice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:21.02.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/284/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod místní komunikací, o celkové výměře 

38 m2 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

37 

- p. p. č. 1053/5 ostatní plocha – silnice, o výměře 38 m2 
v k. ú. Číbuz a obci Skalice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Skalice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:21.02.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/285/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků v rámci akce 

“Chodníky Světí – II. etapa“, o celkové výměře 212 m2 
- část p. p. č. 387/1 dle GP č. 222-259/2019 označena jako p. p. č. 387/15 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 85 m2 
- část p. p. č. 387/1 dle GP č. 222-259/2019 označena jako p. p. č. 387/16 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 34 m2 
- část p. p. č. 421/1 dle GP č. 222-259/2019 označena jako p. p. č. 421/10 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 83 m2 
- část p. p. č. 421/1 dle GP č. 222-259/2019 označena jako p. p. č. 421/11 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 4 m2 
- část p. p. č. 421/1 dle GP č. 222-259/2019 označena jako p. p. č. 421/12 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 6 m2 
vše v k. ú. a obci Světí 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 387/1 v k. ú. Světí vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 849 pro k. ú. Světí 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

38 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Světí 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:21.02.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/286/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod chodníky podél silnice III/32336, 

o celkové výměře 1299 m2 
- část p. p. č. 616 je dle GP č. 371-8/2019 označena jako p. p. č. 616/4 ostatní plocha -
silnice, o výměře 531 m2, 
- část p. p. č. 616 je dle GP č. 371-8/2019 označena jako p. p. č. 616/5 ostatní plocha -
silnice, o výměře 768 m2, 
v k. ú. a obci Lodín 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 616 v k. ú. Lodín vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 274 pro k. ú. a obec Lodín 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Lodín 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:21.02.2020 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

39 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/287/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníků a veřejnou zelení 

o celkové výměře 1115 m2 
- p. p. č. 171/6 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 50 m2 
- p. p. č. 1429/10 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 191 m2  
- p. p. č. 1429/13 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 355 m2 
- p. p. č. 1429/14 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 26 m2 
- p. p. č. 1503/11 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 50 m2  
- p. p. č. 1503/12 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 18 m2 
- p. p. č. 1503/13 ostatní plocha – zeleň, o výměře 91 m2  
- p. p. č. 1503/14 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 195 m2 
- p. p. č. 1555/6 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 123 m2  
- p. p. č. 1555/7 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 16 m2 
 vše v k. ú. a obci Doudleby nad Orlicí 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1429/13 a p. p. č. 1556/6 v k. ú. Doudleby 
nad Orlicí vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na 
LV č. 613 pro k. ú. Doudleby nad Orlicí 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: městys Doudleby nad Orlicí 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:21.02.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

40 

USNESENÍ RK/5/288/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod silnicí č. III/323 36, o výměře260 m2: 
p. p. č. 237/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 260 m2 
v k. ú. Staré Nechanice a obci Nechanice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/289/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod silnicí č. III/324 21, o výměře2565 m2: 
p. p. č. 2677/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 2565 m2 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

41 

USNESENÍ RK/5/290/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod silnicí č. III/323 29, o výměře200 m2: 
p. p. č. 31/22 ostatní plocha – silnice, o výměře 200 m2 - spoluvlastnický podíl 1/2 
z celku  
v k. ú. Hřibsko a obci Stěžery 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/291/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/30118, o celkové výměře 32 m2 

- část p. p. č. 73 dle GP č. 303-80/2019 označena jako p. p. č. 73/2 ostatní plocha 
- silnice, dle vyjádření ke změně využití pozemku jako ostatní plocha - ostatní 
komunikace, o výměře 32 m2 
v k. ú. a obci Stárkov 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

42 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/292/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/284, o celkové výměře 52 m2 

- p. p. č. 549/3 ostatní plocha - silnice, o výměře 52 m2 
v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/293/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/323, o celkové výměře 37 m2 

- p. p. č. 200/2 lesní pozemek, o výměře 37 m2 
v k. ú. Staré Nechanice a obci Nechanice 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

43 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/294/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32319, o celkové výměře 194 m2 

- p. p. č. 451/25 ostatní plocha - silnice, o výměře 194 m2 
v k. ú. a obci Libčany 
Prodávající: Agrodružstvo Lhota pod Libčany, se sídlem Lhota pod Libčany 182, 
503 27 Lhota pod Libčany 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 9.700 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/295/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. II/324, o celkové výměře 2448 m2 

- p. p. č. 691/11 ostatní plocha – silnice, o výměře 1573 m2 – spoluvlastnický podíl 
1/4 
- p. p. č. 691/18 ostatní plocha – silnice, o výměře 875 m2 – spoluvlastnický podíl 
1/4  
v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

44 

 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 30.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/296/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/28442, o celkové výměře 75 m2 

- p. p. č. 370/23 ostatní plocha - silnice, o výměře 46 m2 
- p. p. č. 370/24 ostatní plocha - silnice, o výměře 29 m2 
vše v k. ú. Vidonice a obci Pecka 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 3.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

45 

USNESENÍ RK/5/297/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/28443 a III/28420, o celkové 

výměře 795 m2 
- p. p. č. 121/4 ostatní plocha - silnice, o výměře 69 m2 
- p. p. č. 1128/12 ostatní plocha - silnice, o výměře 726 m2 
vše v k. ú. a obci Pecka 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 39.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/298/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/2852 a III/2853, o celkové výměře 

1146 m2 
- p. p. č. 932 ostatní plocha - silnice, o výměře 889 m2 
- p. p. č. 985 ostatní plocha - silnice, o výměře 257 m2 
vše v k. ú. Lužany nad Trotinou a obci Lužany 
Prodávající: 
- xxxxx, spoluvlastnický podíl 1/2, 
- xxxxx, spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 57.300 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

46 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/299/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/281, o celkové výměře 6 m2 

- p. p. č. 1104/24 ostatní plocha - silnice o výměře 6 m2, v k. ú. a obci Újezd pod 
Troskami 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 500 Kč (cca 83,30 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/300/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  cenu a výměru pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny 

č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku 
a vyšší výměru než je stanovená záborem): 
pozemek v k.ú. Opočno pod orlickými horami, obci Opočno, okr. Rychnov nad 
Kněžnou, o celkové požadované výměře 55 m2, pozemek je pro stavbu nepotřebný 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

47 

 
- spoluvlastnický podíl o velikosti o 1/3 na pozemku p. č. 1404/2 m2 orná půda, 
o výměře 55 m2 (oddělen z pozemku p. č. 1404 dle GP č. 1030-248/2006) v k. ú. 
Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Prodávající: xxxxx 
Kupní cena: 4.583 Kč (250Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:29.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/301/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v poptávkovém 

řízení  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, u Stadionu 
1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Pozemek: 
- St. p. č. 87 o výměře 87 m2zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Zdobnice, č. p. 50, bydlení 
 Stavba stojí na pozemku p. č. : St. 87 
 v k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice 
Doporučená kupní cena: 1.500.000,- Kč 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 
 1. zajistit zveřejnění výzvy k podání nabídek na nemovitý majetek dle bodu I. 

tohoto usnesení 
termín:29.02.2020 

 2. předložit nabídky jednotlivých zájemců o odkoupení nemovitého majetku dle 
bodu I. tohoto usnesení Radě Královéhradeckého kraje 
termín:30.04.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

48 

USNESENÍ RK/5/302/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- s nákupem a montáží žaluzií na nové oddělení magnetické rezonance (pavilon D) 
v areálu dolní nemocnice v Náchodě v celkové předpokládané hodnotě cca 7.502,00 
Kč včetně DPH, 
- s instalací klimatizační jednotky do dvou místností budovy patologie (pavilon G) 
v suterénu v areálu dolní nemocnice v Náchodě v celkové předpokládané hodnotě 
cca 24.200,00 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 634, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 817 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, občanská vybavenost, 
- st. p. č. 3569, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 822 m2, jejíž součástí je budova 
čp 438, jiná stavba, 
obě zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Náchod na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/303/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci, která je 

užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

49 

- s nákupem a montáží nové kuchyňské linky pro potřeby zabezpečení přípravy stravy 
pacientům na oddělení multidisciplinární JIP v nemocnici Broumov v celkové 
předpokládané hodnotě cca 30.250,00 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 308/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3078 m2, jejíž součástí je 
budova čp 91, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod na LV č. 1477 pro k.ú. a obec Broumov. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/304/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- s napojením nově pořízeného dieselagregátu na měření a regulaci v areálu 
nemocnice v Broumově v celkové předpokládané hodnotě cca 20.570 Kč včetně DPH, 
- s napojením staršího dieselagregátu na měření a regulaci, který byl převezen z 
nemocnice Broumov do horního areálu nemocnice v Náchodě v celkové 
předpokládané hodnotě cca 10.285 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 308/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3078 m2, jejíž součástí je 
stavba Nové Město, č. p. 91, občanská vybavenost 
v k. ú. a obci Broumov, 
- st. p. č. 1265, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3934 m2, jejíž součástí je stavba 
Náchod, č. p. 951, občanská vybavenost 
v k. ú. a obci Náchod 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

50 

Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/305/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravou majetku Královéhradeckého kraje a to: 
- s provedením opravy sloupu venkovního osvětlení, který poškodil svým vozidlem 
návštěvník nemocnice Nový Bydžov pan xxxxx, v předpokládané hodnotě 24.200,00 
Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 871/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 9273 m2,  
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Hradec Králové, na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, v areálu Oblastní 
nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Náklady na opravu uhradí dle podepsaného prohlášení pan Josef Kulhánek, Zvíkov 9, 
503 15 Nechanice, jako osoba, která způsobila škodu. 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/306/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Nový 

Bydžov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

51 

na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 5.989,00 Kč. 
II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 5.989,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovitých věcech, LDN-A v k.ú. a obci Nový Bydžov, Oblastní nemocnice Jičín 
a.s.: 
- v 1. PP v prostoru WC pro personál, na st.p.č. 1264, došlo k havárii na hlavním 
potrubí teplé vody. Náklady na odstranění havárie - výměny části potrubí včetně 
odbočky, uzávěrů a tepelné izolace byly ve výši 5.989,00 Kč v režimu přenesené 
daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/307/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 55.255,86 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 55.255,86 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovitých věcech, v budově dialýzy a psychiatrie nemocnice Jičín v k.ú. a obci 
Jičín: 
- v budově čp. 36, na st. p. č. 675/1 došlo k havárii zařízení, které chemicky upravuje 
teplou vodu z důvodu prevence proti výskytu bakterií legionella. Náklady na 
odstranění havárie, výměnu vadného čerpadla a souvisejících armatur, byly ve výši 
55.255,86 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

52 

USNESENÍ RK/5/308/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Rychnov 

nad Kněžnou, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje 
a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 33.060,00 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 33.060,00 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci, stravovacím pavilonu, v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou, 
- v kotelně, na p.p.č. 2612/5, došlo k havárii expanzního automatu Olymp, který 
reaguje na tlak vody v topném systému. Jeho výpadkem dojde k uzavření havarijních 
ventilů včetně ventilu na přívod plynu, čímž je topení v celé budově nefunkční. 
Náklady na odstranění havárie, opravy expanzního automatu, byly ve výši 33.060,00 
Kč v přenesené daňové povinnosti. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/309/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s aktuálním stavem pohledávky evidované za Oblastní nemocnicí Náchod a.s., 

IČO: 26000202, se sídlem Purkyňova 446, 547 01 Náchod, co do důvodu vzniku i 
výše. 

II.  r o z h o d l a  
  o zamítnutí žádosti o prominutí dluhu a trvá na vymáhání pohledávky v celkové 

výši 111 804,04 Kč z titulu smluvní pokuty sjednané pro případ prodlení při úhradě 
nevypořádaného nájemného za období od 1. 1. 2018 do 31. 7. 2018 dle článku I., 
odstavce 4., dohod o ukončení nájemních smluv ze dne 25. 7. 2018, a to i soudní 
cestou v případě, že tato nebude uhrazena dobrovolně. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

53 

USNESENÍ RK/5/310/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, která se 

uskuteční v termínu od 18. do 19. února 2020 v Jelení Hoře z důvodu účasti na 
15. zasedání Monitorovacího výboru Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

která se uskutečnila v termínu od 22. do 24. ledna 2020 z důvodu účasti na veletrhu ITF 
Slovakiatour v Bratislavě. 

 

 
USNESENÍ RK/5/311/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančních darů dle důvodové 

zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

v celkové výši 3.512.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2020) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
 3. o poskytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy v celkové výši 

100.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2020) 
 4. o zamítnutí navýšení finančního daru, schváleného Radou Královéhradeckého 

kraje č. RK/39/2103/2019 ze dne 18.11.2019, o 30.000 Kč Zdravotnické 
záchranné službě Královéhradeckého kraje (IČ 48145122) na projekt XV. ročník 
Reprezentačního plesu složek Integrovaného záchranného systému (příloha 
důvodové zprávy č. 1) 

III. s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 2- 4) k uzavření s příjemci dotací 

a finančního daru 
IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. rozhodnout o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové 

zprávy v celkové výši 300.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
(2020) 

 2. schválit návrhy smluv k uzavření s příjemci dotací 
V. u k l á d á  
 1. Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 17.02.2020 
 

54 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:23.03.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/312/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu PhDr. Jiřího Štěpána Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje, 

Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, Mgr. Ivany Kudrnáčové, vedoucí 
Odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, Mgr. Dominiky Barešové, referentky 
zahraničních vztahů, a Mgr. Renáty Růžičkové, odborné garantky, pracoviště: Státní 
okresní archiv Pardubice, do Izraele, která proběhne v termínu od 1. do 4. dubna 2020. 
Cílem služební cesty je cílená propagace Královéhradeckého kraje v rámci cestovního 
ruchu a navázání spolupráce mezi Českým centrem v Izraeli a Královéhradeckým krajem. 

  

 
USNESENÍ RK/5/313/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    soubor podnětů týkajících se situace v Dětském domově v Sedloňově 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martinu Berdychovou, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

 1. řešením situace v Dětském domově v Sedloňově v návaznosti na obdržené podněty 
a zjištění kontrolních orgánů 

   termín: 30.03.2020  
  

 

 2. informovat členy Rady Královéhradeckého kraje o řešení situace v Dětském domově 
v Sedloňově 

   termín: 30.03.2020  
  

 

 

 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


